

## PROTOKÓŁ NR 16 /2017

**z posiedzenia komisji do spraw zdrowia, oświaty i kultury odbytego w dniu 28 czerwca 2017 roku o godz. 9.00**

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1.Członkowie komisji w/g załączonej do protokołu listy obecności
- 2.Burmistrz Miasta i Gminy- Pan Jan Głogowski
- 3.Skarbnik Gminy – Pani Krystyna Kot

Posiedzenie protokołowała inspektor do spraw organizacyjnych, obsługi Rady i komisji Pani Halina Sobota .

Posiedzenie otworzył o godz. 9.00 i przewodniczył obradom Przewodniczący Komisji Pan Błażej Kuterasiński, który powitał wszystkich obecnych i powiedział, że tematem posiedzenia będzie analiza materiałów przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, której termin odbycia został wyznaczony na dzień 30 czerwca 2017 r. zwłaszcza tych dotyczących sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2016 i udzielenia z tego tytułu absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy.

Na wstępie Przewodniczący otworzył dyskusję nad informacją z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Małogoszczu.

Głosów w dyskusji nie było.

Następnie komisja analizowała informację z działalności Miejsko-Gminnego Zespołu Ekonomiczno -Administracyjnego Szkół w Małogoszczu za rok 2016.

W tym miejscu Pan Burmistrz powiedział, że oświata ,to potężny budżet i szeroki temat.

Stoimy przed otwarciem dodatkowego kursu autobusu szkolnego na trasie Cieśle -Małogoszcz w celu dowozu dzieci z tamtego terenu do szkoły w Małogoszczu.

Innych głosów w dyskusji nie było.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad oceną zasobów pomocy społecznej za 2016 rok.

W dyskusji głos zabrali :

-członek komisji Pan Stanisław Tracichleb powiedział, że w przedstawionym tu materiale są zawarte problemy ,które będą występować w latach następnych jak między innymi potrzeba zatrudnienia większej liczby asystentów rodziny.

-Pan Burmistrz powiedział, że problem będzie dotyczył osób starych i samotnych, którymi nie będzie się miał kto opiekować. Do tej ciężkiej pracy nie ma chętnych osób młodych.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Następnie komisja przystąpiła do analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym i informacją o stanie mienia komunalnego.

Jako pierwszy w dyskusji głos zabrał Pan Burmistrz ,który powiedział, że za 2016 rok dochody budżetowe gminy zostały zrealizowane w wysokości 46.480.373,07 zł co stanowi 99,02 % planu .Jest to jedno z najwyższych wykonań planu dochodów. Na uwagę zasługuje wykonanie planu dochodów w podatku od nieruchomości położonych na terenie gminy ,które wyniosło 99,28 % planu, również udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych wyniosły 101.70 % planu.

W tym miejscu komisja dyskutowała na temat dotyczący zaległości w płaceniu podatków zwłaszcza jeżeli chodzi o kopalnię „Głuchowiec”.Komisja wyraziła opinię ,że nadal jest problem z zanieczyszczaniem drogi przez samochody ciężarowe wyjeżdżające z kopalni oraz hałas wytwarzany przez urządzenia kopalni.

Odnosząc się do wydatków budżetowych za rok 2016 Pan Burmistrz powiedział ,że sprawozdanie dokładnie opisuje zadania jakie zostały zrealizowane oraz na co zostały wydane

pieniądze w poszczególnych działach budżetowych. Następnie Pan Burmistrz powiedział ,że sprawozdania były przedmiotem analizy komisji rewizyjnej Rady Miejskiej oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach.

Innych głosów w tym temacie nie było. Komisja przystąpiła więc do opiniowania przygotowanych projektów uchwał.

Pan Przewodniczący przedstawił pierwszy projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2016 rok, a następnie poddał projekt uchwały pod opinię komisji.

Komisja po przegłosowaniu przy 5 głosach za ( w obecności 5 członków ) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/w sprawie.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie komisji zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Małogoszcz absolutorium z wykonania budżetu za 2016 rok.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za ( w obecności 5 członków ) komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miejsko-Gminnego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Małogoszczu.

Głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za ( w obecności 5 członków ) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miejsko-Gminnego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Małogoszczu.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący komisji poprosił Panią Skarbnik Gminy o przedstawienie proponowanych zamian w budżecie gminy na rok 2017 oraz związanych z nimi zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2017-2025.

W tym miejscu członek komisji Pan Dariusz Strychalski poruszył problem związany ze zbiorami po Michale Zborowskim. Zdaniem radnego o zbiory te należy zadbać i wyeksponować je, aby były dostępne dla osób z zewnątrz .Stąd potrzeba wydzielenia osobnego miejsca ,w którym zbiory te byłyby udostępnione dla zwiedzających, niezależnie od tego czy szkoła jest otwarta czy też nie. Dalej radny powiedział ,że wiele eksponatów zostało wydanych do innych muzeów ,co jest niewiarygodne ,że te eksponaty zostały roztrwonione.

Dalej radny pytał, czy eksponaty te są skatalogowane ,czy ktoś w ogóle się nimi interesuje?

Dyskusji w tym temacie nie było.

W związku z powyższym Pani Skarbnik Gminy przystąpiła do przedstawienia proponowanych zmian w budżecie gminy na rok 2017.

-Skarbnik Gminy powiedziała, że proponowane zmiany w budżecie gminy polegają na tym, że:  
**-zwiększa** się plan dochodów budżetowych gminy o kwotę 899.211,00zł z następujących źródeł:

a) dochody z tytułu dotacji na refundację poniesionych kosztów w ramach działania Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na projekt „Budowa Alei cmentarnej w Małogoszczu” w kwocie 91.255,08zł,

b) wpływy ze sprzedaży składników majątkowych o kwotę 27.000,92zł,

c) wpływy z różnych opłat tj. dochody z tytułu odpłatności rodziców za pobyt dzieci w Przedszkolu z innych gmin o kwotę 27.000,00zł,

d) wpływy z tytułu opłat związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 40.000,00zł,

e) dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków unijnych na zadania inwestycyjne pn. „Kompleksowa i wieloaspektowa poprawa dostępu do infrastruktury

sportowej i pracowni matematycznych oraz przyrodniczych w placówkach oświatowych na terenie gminy Małogoszcz” w kwocie 713.955,00zł.

**-zmniejsza** się plan dochodów budżetowych gminy o kwotę 2.040.000,00zł z następujących źródeł:

a) dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków unijnych na zadania inwestycyjne pn. ”Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami kanalizacyjnymi dla miejscowości Zakrucze” o kwotę 840.000,00zł.

b) dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków unijnych na zadania inwestycyjne pn. ”Zagospodarowanie terenu Osiedla Małogoszcz” o kwotę 800.000,00zł.

c) dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków unijnych na zadania inwestycyjne pn. ”Rozbudowa i modernizacja Domu Kultury w Małogoszczu” o kwotę 400.000,00zł.

Pan Burmistrz proponuje zwiększyć plan wydatków budżetowych gminy o kwotę 1.005.892,10zł z przeznaczeniem na:

-dz. 600 – Transport i łączność o kwotę 570.000,00zł na dotację dla Powiatu Jędrzejów na budowę chodników przy drogach powiatowych w kwocie 150.000,00zł, na remonty dróg gminnych w kwocie 100.000,00zł, na przebudowę dróg wewnętrznych kwocie 300.000,00zł, oraz na kosztorysy na zadanie kompleksowego zagospodarowania terenu Osiedla w kwocie 20.000,00zł,

dz. 750 –Administracja publiczna o kwotę 30.849,10zł na wydatki bieżące w Urzędzie Miasta i Gminy w kwocie **18.809,10zł** oraz na zakup namiotu promocyjnego wraz z wyposażeniem w kwocie **12.040,00zł**.

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę **260.000,00zł** na remonty budynków OSP na terenie gminy w kwocie **250.000,00zł** oraz dotacja na zakup samochodu dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Jędrzejowie w kwocie **10.000,00zł**,

-dz. 801 – Oświata i wychowanie o kwotę **34.000,00zł** z na dotację dla Gmin za pobyt dzieci w Przedszkolach samorządowych w kwocie **27.000,00zł**, oraz na zakup nagród dla uczestników biegu ulicznego w wysokości **7.000,00zł**.

-dz. 851 – Ochrona zdrowia- o kwotę **19.774,00zł** z na wydatki w zakresie przeciwdziałaniu alkoholizmowi i narkomanii.

-dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę **81.000,00zł** na wydatki w zakresie ochrony środowiska na koszty usuwania materiałów zawierających azbest w kwocie **40.000,00zł**, oraz koszty osobowe pracowników prac publicznych i interwencyjnych w kwocie **41.000,00zł**.

-dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 10.269,00 zł z przeznaczeniem na zakup oleju opałowego w budynku po byłej SP w Bocheńcu.

Dalej Pan Burmistrz proponuje zmniejszyć plan wydatków budżetowych gminy o kwotę 2.815.000,00zł z następujących działów:

-dz. 010 – Rolnictwo i Łowiectwo o kwotę **1.415.000,00zł** z zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami kanalizacyjnymi w miejscowości Zakrucze” o kwotę **1.400.000,00zł** oraz z zadania „opracowanie dokumentacji aplikacyjnej dla projektów unijnych” o kwotę **15.000,00zł**.

-dz. 600 – Transport i łączność o kwotę **1.000.000,00zł** z zadania „Zagospodarowanie terenu Osiedla Małogoszcz”

-dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmniejszyć o kwotę **400.000,00zł** z zadania „Rozbudowa i modernizacja Domu Kultury w Małogoszczu”.

W tym miejscu Pani Skarbnik powiedziała ,że do działu 921 Pan Burmistrz zgłosi autopoprawkę i kwota ta zostanie przeznaczona na remont mieszkań socjalnych między innymi na remont dachu budynku w Rembieszycach.

W tym miejscu Pan Burmistrz odczytał pismo z Prokuratury Rejonowej w Jędrzejowie, informujące o tym, że gmina została uznana za pokrzywdzonego w związku z niesłusznym oskarżeniem pracowników Urzędu tj. M. Machnika i A. Gołębiowskiego.

-Członek komisji Pan Stanisław Tracichleb powiedział, że informacja ta powinna być opublikowana ,gdyż mieszkańcy nie wiedzą o takim zakończeniu sprawy.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2017 oraz projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2017-2025.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za ( w obecności 5 członków ) komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekty uchwał.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej udzielenia pomocy finansowej dla powiatu Jędrzejów.

Głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za ( w obecności 5 członków ) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej udzielenia pomocy finansowej dla powiatu Jędrzejów.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Skarbnik Gminy wyjaśniła ,że uchwała ta jest konieczna do rozpoczęcia procedury wynikającej z ustawy prawo zamówień publicznych oraz ustawy o finansach publicznych. Kredyt ten będzie przeznaczony na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów.

Głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za ( w obecności 5 członków ) komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmian w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomani na rok 2017,

Głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za ( w obecności 5 członków ) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w /w sprawie.

W dalszym toku posiedzenia komisja analizowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

Projekt zakłada udzielenie dotacji się na przeprowadzenie prac konserwatorskich w kościele parafialnym w Rembieszycach przy następujących zabytkach: ambona neobarokowa z 2 dekady XX w. i chrzcielnica eklektyczna z 2 poł. XIX w., stanowiących wystrój i wyposażenie Kościoła Parafialnego p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła wpisane do rejestru zabytków ruchomych woj. kieleckiego decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach z dnia 12.04.1994 r. pod numerem rejestru 225B (poz. 5 i 7). W dn. 20.01.2009 r. wpis został przeniesiony do rejestru zabytków ruchomych woj. świętokrzyskiego – pod nr 133B.

Wniosek parafii został pozytywnie zaopiniowany przez komisję do spraw budżetu, finansów i planowania Rady miejskiej w Małogoszczu.

Głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za ( w obecności 5 członków ) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w /w sprawie.

Następnie Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Małogoszcz.

-w tym miejscu Pan Burmistrz wyjaśnił ,że projekt ten jest odpowiedzią na postulaty przewoźników, którzy zwrócili się z wnioskiem o zmniejszenie opłaty za korzystanie z przystanków z 0,05 zł do 0,02 zł.za każde zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym zgodnie z rozkładem jazdy.

Głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za ( w obecności 5 członków ) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w /w sprawie.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy jednostkami samorządowymi Powiatu Jędrzejowskiego w sprawie wspólnego przygotowania i przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych na zakup i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej w ramach Powiatowej Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej.

Głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za ( w obecności 5 członków ) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w /w sprawie.

Następnym projektem uchwały był projekt dotyczący wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu i dzierżawy.

Głosów w dyskusji nie było, wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 5 głosach za ( w obecności 5 członków ) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w /w sprawie.

Innych spraw nie było. Przewodniczący podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji.

Protokółowała  
  
H.Sobota

Przewodniczący komisji

  
Błażej Kuterański